
 UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
   

 Số: 576/QĐ-SGDĐT Khánh Hòa, ngày 15 tháng 6 năm 2015 

QUYẾT ĐỊNH 

Về điểm chuẩn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2015-2016 

Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Nha Trang 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Thông tư ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường trung học 

phổ thông chuyên theo Văn bản hợp nhất số 20/VBHN-BGDĐT ngày 30/5/2014 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ Quyết định số 1661/QĐ-UBND ngày 09/7/2012 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Khánh Hòa về việc Kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Giáo dục và Đào tạo; Quyết định số 573/QĐ-CTUBND ngày 12/3/2015  

của UBND tỉnh Khánh Hòa phê duyệt kế hoạch, phương thức tuyển sinh vào lớp 10 

các trường trung học phổ thông, các trung tâm giáo dục thường xuyên năm học  

2015-2016; 

Căn cứ Công văn số 613/SGDĐT-KT&KĐ ngày 16/5/2014 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Khánh Hòa về việc hướng dẫn tổ chức tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 

2015-2016; kết quả của Hội đồng chấm thi kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 Trường trung 

học phổ thông chuyên Lê Quý Đôn năm học 2015-2016; 

Xét đề nghị của Hội đồng tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 

2015-2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điểm chuẩn tuyển sinh vào các lớp 10 THPT chuyên năm học  

2015-2016 của Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn như sau: 

1. Điểm chuẩn các lớp chuyên 

- Chuyên Toán  : 33,90 điểm (Ba mươi ba điểm chín mươi) 

- Chuyên Vật lý  : 30,70 điểm (Ba mươi điểm bảy mươi) 

- Chuyên Hóa học  : 27,51 điểm (Hai mươi bảy điểm năm mươi mốt) 

- Chuyên Sinh học  : 25,20 điểm (Hai mươi lăm điểm hai mươi) 

- Chuyên Ngữ văn  : 25,30 điểm (Hai mươi lăm điểm ba mươi) 

- Chuyên Tiếng Anh  : 34,15 điểm (Ba mươi bốn điểm mười lăm) 

- Chuyên Tin học: 27,45 điểm (Hai mươi bảy điểm bốn mươi lăm) đối với học 

sinh đăng ký thi môn chuyên Tin học; 24,40 điểm (Hai mươi bốn điểm bốn mươi) đối 

với học sinh ở các môn chuyên Toán, Vật lý và Hóa học có nguyện vọng chuyển sang 

chuyên Tin. 

2. Điểm chuẩn các lớp không chuyên: 33,60 (Ba mươi ba điểm sáu mươi). 



Điều 2. Danh sách thí sinh trúng tuyển : (Xem danh sách đính kèm) 

Điều 3. Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn có trách nhiệm thông báo cho học 

sinh trúng tuyển biết và hướng dẫn học sinh trúng tuyển làm thủ tục nhập học. 

Điều 4. Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo 

dục, Giáo dục trung học, Kế hoạch Tài chính, Hiệu trưởng Trường THPT chuyên  

Lê Quý Đôn và các học sinh nêu tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 KT. GIÁM ĐỐC 

  Nơi nhận : PHÓ GIÁM ĐỐC 
- Như điều 4; 

- Lưu : VT, KT&KĐ. (Đã ký tên và đóng dấu) 

 

 

 

 Hoàng Thị Lý 

 


